
 
 

UCHWAŁA NR XXVIII/209/20 
RADY MIEJSKIEJ W TOLKMICKU 

z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawę obliczenia podatku rolnego 

Na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. roku o podatku rolnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2020 r. poz. 333) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2020 r. poz. 713) uchwala się co następuje:         

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta ustaloną Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statycznego 
z dnia 19 października 2020 roku w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą 
do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2021 (M.P. z 2020 r., poz. 982) z kwoty 58,55zł za 1dt do 
kwoty 54,00 zł za 1dt. 

§ 2. Średnia cena skupu żyta w wysokości 54,00 złza 1 dt będzie stanowiła podstawę obliczania podatku 
rolnego na obszarze gminy w 2021 roku. 

§ 3. Wykonanie uchwałypowierza się Burmistrzowi Tolkmicka. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XVI/99/19 Rady Miejskiej w Tolkmicku z dnia 

24 października 2019 roku w sprawie obniżenia stawki ceny skupu żyta przyjmowanego jako podstawę 
obliczania podatku rolnego (Dz. Urz. Województwa Warmińsko – Mazurskiego z dnia 30.10.2019 r. 
poz. 5208). 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
i obowiązuje od 1 stycznia 2021 roku. 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Margarita Barbara Filip 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 6 listopada 2020 r.

Poz. 4477



 

Uzasadnienie: 

 

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz.U. z 

2020 r. poz. 333) została ogłoszona średnia cena skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających 

kwartał poprzedzający rok podatkowy 2021, będąca podstawą do ustalania podatku rolnego na rok 

podatkowy 2021. Zgodnie z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 

października 2020 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów (M.P. z 2020 r., poz. 

982) cena ta wyniosła 58,55 zł za 1 dt.  

W myśl art. 6 ust. 3 ustawy o podatku rolnym rady gmin są uprawnione do obniżenia cen 

skupu żyta przyjmowanych jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze gminy. Mając na 

uwadze fakt, że w bieżącym roku na terenie naszej gminy cena skupu żyta przyjmowanego jako 

podstawa obliczenia podatku rolnego wynosiła 53,00 zł za 1dt., na rok podatkowy 2021 proponuje 

podniesienie stawki do 54,00 zł za 1dt. 

Poniższa tabela przedstawia porównanie przyjmowanych przez Radę Miejską stawek za 1dt żyta 

w kilku latach podatkowych:  

 

Komunikat Prezesa Głównego 

Urzędu Statystycznego 

Podejmowane uchwały na terenie 

miasta i gminy Tolkmicko 

%  

stawki maksymalnej 

Rok 

ogłoszenia  

 

Stawka ogłoszenia 

max 

Rok 

podatkowy  

Stawka 

obowiązująca  

2011 74,18 zł/1dt 2012 40,00 zł/1dt 53,92 % 

2012 75,86 zł/1dt 2013 48,00 zł/1dt 63,27 % 

2013 69,28 zł/1dt 2014 52,00 zł/1dt 75,06 % 

2014 61,37 zł/1dt 2015 52,00 zł/1dt 84,73 % 

2015 53,75 zł/1dt 2016 52,00 zł/1dt 96,74 % 

2016 52,44 zł/1dt 2017 52,00 zł/1dt 99,16 % 

2017 52,49zł/1dt 2018 52,00zł/1dt 99,07% 

2018 54,36zł/1dt 2019 52,00zł/1dt 95,66% 

2019 58,46zł/1dt 2020 53,00zł/1dt 90,66% 

2020 58,55zł/1dt 2021 54,00zł/1dt 92,23% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4477



 

Powyższe obrazuje tabelka poniżej: 

 

 

W
y
sz

cz
eg

ó
ln

ie
n
ie

 

 

Cena 

skupu żyta 

za okres 

11  

kwartałów 

poprzedza

jących 

kwartał 

poprzedza

jący rok 

podatkow

y 2020r. 

ogłoszona 

przez 

Prezesa 

GUS 

 

 

Cena 

skupu żyta 

za okres 

11  

kwartałów 

poprzedza

jących 

kwartał 

poprzedza

jący rok 

podatkow

y 2021r. 

ogłoszona 

przez 

Prezesa 

GUS 

 

 

Stawka podatku rolnego za 1ha 

obowiązująca  w roku 

podatkowym wg ogłoszenia 

Prezesa GUS 

 

Stawka 

obowiązu

jąca na 

terenie 

gminy 

2020r. 

 

2,5dt x 

53,00 zł 

 

(za 1ha) 

 

 

Proponow

ana 

stawka 

na 

 

2021r. 

 

2,5dt x 

54,00 zł 

 

(za 1ha) 

 

 

Wzrost o: 

 

2020 

 

2,5dt x 

58,46 zł 

 (za 1ha) 

max 

 

2021 

 

2,5dt x 

58,55 zł 

 (za 1ha) 

max 

 

Wzrost 

o: 

 

 

 

 

p

o

d

at

e

k 

ro

ln

y 

 

 

58,46zł/1dt 

 

58,55zł/1dt 

 

146,15zł 

 

146,38zł 

 

0,23zł 

 

 

132,50zł 

 

 

135,00zł 

 

 

2,50zł 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 4477


		2020-11-06T09:37:34+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




